



CONTO ECONOMICO

All. C -previsto dall'articolo 21, comma 1 D.P.R. 254/2005)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2020	VALORI ANNO 2021	DIFFERENZE
GESTIONE CORRENTE			
A) Proventi correnti			
1 Diritto Annuale	5.837.432,54	5.797.638,50	(39.794,04)
2 Diritti di Segreteria	2.344.791,61	2.397.441,79	52.650,18
3 Contributi trasferimenti e altre entrate	222.946,93	2.169.686,52	1.946.739,59
4 Proventi da gestione di beni e servizi	86.343,39	78.727,71	(7.615,68)
5 Variazione delle rimanenze	- 91.230,59	- 76.096,41	15.134,18
Totale proventi correnti A	8.400.283,88	10.367.398,11	1.967.114,23
B) Oneri Correnti			
6 Personale	- 2.528.864,59	- 2.426.172,52	102.692,07
a competenze al personale	- 1.885.785,10	- 1.788.574,15	97.210,95
b oneri sociali	- 470.540,18	- 440.628,56	29.911,62
c accantonamenti al T.F.R.	- 144.397,44	- 149.450,99	(5.053,55)
d altri costi	- 28.141,87	- 47.518,82	(19.376,95)
7 Funzionamento	- 2.246.935,51	- 2.139.936,97	106.998,54
a Prestazioni servizi	- 960.374,05	- 955.496,39	4.877,66
b godimento di beni di terzi	- 115.583,32	- 31.945,13	83.638,19
c Oneri diversi di gestione	- 679.741,40	- 662.319,06	17.422,34
d Quote associative	- 460.631,14	- 457.674,58	2.956,56
e Organi istituzionali	- 30.605,60	- 32.501,81	(1.896,21)
8 Interventi economici	- 2.438.254,31	- 3.665.436,82	(1.227.182,51)
9 Ammortamenti e accantonamenti	- 1.673.370,98	- 2.538.245,78	(864.874,80)
a Immob. immateriali	- 8,32	- 8,30	0,02
b Immob. materiali	- 117.653,48	- 116.633,89	1.019,59
c svalutazione crediti	- 1.555.709,18	- 1.565.288,26	(9.579,08)
d fondi rischi e oneri	-	- 856.315,33	(856.315,33)
Totale Oneri Correnti B	8.887.425,39	10.769.792,09	(1.882.366,70)
Risultato della gestione corrente A-B	- 487.141,51	- 402.393,98	84.747,53
C) GESTIONE FINANZIARIA			
10 Proventi finanziari	6.569,40	5.889,79	(679,61)
11 Oneri finanziari	- 142,08	-	142,08
Risultato della gestione finanziaria	6.427,32	5.889,79	(537,53)
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
12 Proventi straordinari	336.301,35	1.129.425,11	793.123,76
13 Oneri straordinari	- 12.023,32	- 215.838,96	(203.815,64)
Risultato della gestione straordinaria	324.278,03	913.586,15	589.308,12
E) Rettifiche di valore attività finanziaria			
14 Rivalutazioni attivo patrimoniale	-	-	-
15 Svalutazioni attivo patrimoniale	-	-	-
Differenza rettifiche attività finanziaria	-	-	-
Disavanzo/Avanzo economico esercizio A-B -C -D	- 156.436,16	517.081,96	673.518,12



ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2021 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

ATTIVO		Valori al 31-12-2020		Valori al 31-12-2021	
A) IMMOBILIZZAZIONI					
a) Immateriali					
Software			0,00		0,00
Licenze d'uso			0,00		0,00
Diritti d'autore					
Altre			49,80		41,50
Totale Immobilizz. Immateriali			49,80		41,50
b) Materiali					
Immobili			4.133.663,66		4.332.628,17
Impianti			17.790,29		14.223,13
Attrezz. non informatiche			11.909,36		10.236,50
Attrezzature informatiche			12.209,85		16.219,77
Arredi e mobili			1.137,53		1.639,46
Automezzi			-		-
Biblioteca			35.460,51		35.460,51
Totale Immobilizz. materiali			4.212.171,20		4.410.407,54
c) Finanziarie					
Partecipazioni e quote	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	10.546.394,68	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI
Altri investimenti mobiliari	-	10.546.394,68	10.546.394,68	10.535.113,12	10.535.113,12
Prestiti ed anticipazioni attive	23.000,00	498.654,18	521.654,18	169.805,00	328.849,18
Totale Immob. finanziarie			11.068.048,86		11.033.767,30
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			15.280.269,86		15.444.216,34
B) ATTIVO CIRCOLANTE					
d) Rimanenze					
Rimanenze di magazzino			149.470,18		73.373,77
Totale rimanenze			149.470,18		73.373,77
e) Crediti di Funzionamento					
Crediti da diritto annuale	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	650.743,65	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	230.000,00	420.743,65	650.743,65	241.928,85	459.061,17
Crediti v/organismi del sistema camerale	128.621,22	-	128.621,22	123.868,69	-
Crediti v/clienti	280.150,33	-	280.150,33	263.669,31	-
Crediti per servizi c/terzi	65,00	6.317,00	6.382,00	98,50	6.317,00
Crediti diversi	293.996,32	-	293.996,32	46.223,43	-
Erario c/iva	30.414,88	-	30.414,88	13.799,98	-
Anticipi a fornitori	-	-	-	-	-
Totale crediti di funzionamento			1.390.308,40		1.154.966,93
f) Disponibilita' Liquide					
Banca c/c			9.872.931,92		10.702.026,69
Depositi postali			339,14		0,00
Totale disponibilità liquide			9.873.271,06		10.702.026,69
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			11.413.049,64		11.930.367,39
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI					
Ratei attivi			-		-
Risconti attivi			4.898,71		386,34
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			4.898,71		386,34
TOTALE ATTIVO			26.698.218,21		27.374.970,07
D) CONTI D'ORDINE					
TOTALE GENERALE			26.767.442,12		27.374.970,07



ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2021 (previsto dall'articolo 22, comma 1 D.P.R. 254/2005)						
PASSIVO			Valori al 31.12.2020			Valori al 31.12.2021
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti			-17.928.322,99			-17.771.886,83
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			156.436,16			-517.081,96
Riserve da partecipazioni			-1.124.569,85			-1.113.288,29
Totale patrimonio netto			-18.896.456,68			-19.402.257,08
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi			0,00			0,00
Prestiti ed anticipazioni passive			0,00			0,00
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			0,00			0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do Trattamento di fine rapporto			-2.762.687,57			-2.666.345,48
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			-2.762.687,57			-2.666.345,48
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12MESI	
Debiti v fornitori	-403.257,00		-403.257,02	-292.785,23		-292.785,23
Debiti vsocietà e organismi del sistema camerale	-58.633,00		-58.633,03	-34.992,18		-34.992,18
Debiti v organismi e istituzioni nazionali e comunitarie			0,00			0,00
Debiti tributari e previdenziali	-277.096,22		-277.096,22	-287.297,35		-287.297,35
Debiti v dipendenti	-566.827,46	-639.638,00	-1.206.465,46	-717.603,76	-443.880,22	-1.161.483,98
Debiti v Organi Istituzionali	-7.890,00		-7.890,00	-16.559,83		-16.559,83
Debiti diversi	-1.589.262,70	-121.200,00	-1.710.462,70	-1.671.967,98	-108.647,67	-1.780.615,65
Debiti per servizi cterzi	-9.515,21		-9.515,21	-9.515,21		-247.566,93
Clienti canticipi			0,00			0,00
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO			-3.673.319,64			-3.821.301,15
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo Imposte			0,00			0,00
Altri Fondi			-1.254.223,82			-1.383.675,22
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			-1.254.223,82			-1.383.675,22
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei Passivi			0,00			-1.374,00
Risconti Passivi			-111.530,50			-100.017,14
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			-111.530,50			-101.391,14
TOTALE PASSIVO			-7.801.761,53			-7.972.712,99
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			-26.698.218,21			-27.374.970,07
G) CONTI D'ORDINE						
			-69.223,91			
TOTALE GENERALE			-26.767.442,12			-27.374.970,07